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اولین تمرین تیم فوتبال استقلال از ساعت 13:30 دیروز در زمین ورزشگاه نفت 
تهرانسر در شرایطی برگزار شد که پیش از شروع تمرین جلسه معارفه فرهاد 
مجیدی توسط مدیرعامل این باشگاه برگزار شد. فرهاد مجیدی به همراه فرزاد 
برادر خود در محل تمرین حضور پیدا کرد که این موضوع شایعه هایی را بابت 
حضور فرزاد مجیدی به عنوان سرپرســت جدید این تیم ایجاد کرد. پیش از 
شروع تمرین دیروز مجیدی با بازیکنان استقلال صحبت کرد و البته از گادوین 

منشا خواست محل تمرین را ترک کند. سرمربی جدید تیم استقلال به دلیل 
حرکت منشا در مشهد اجازه تمرین به این بازیکن را نداد. وی هم بعد از این 
اتفاق محل تمرین را ترک کرد. مهاجم نیم فصل دوم اســتقلال قبل از بازی با 
پدیده وقتی متوجه شــد در لیست 11 بازیکن اصلی نیست به شفر اعلام کرد 
که در لیست 18 نفره حاضر نخواهد شد و بهتر است مربیان نام او را خط بزنند 

که شفر هم این کار را انجام داد. 

مجیدی به منشا اجازه تمرین نداد

تعلیق یا همان برکناری وینفرد شفر سرمربی 
آلمانی استقلال از رصد رسانه های خارجی دور 
نماند و آن هــا هم با درج مطالبی به این اتفاق 
پرداختند و آن را تجزیه و تحلیل کردند. سایت 
کنفدراســیون فوتبال آســیا برکناری وینفرد 
شفر از ســرمربیگری تیم استقلال را منعکس 
کرد و نوشت: »استقلال تیم لیگ برتری ایران 
وینفرد شفر سرمربی خود را تعلیق کرد. فرهاد 
مجیدی دستیار شفر به جای او استقلال را در 
لیگ برتر ایران و لیگ قهرمانان آســیا هدایت 

می کند. مربی آلمانی که قراردادش با استقلال 
در پایان فصل آینده به پایان می رســید، ساشا 
شفر پســرش را هم با تعلیق مشابه می بیند. « 
معتبرترین نشریه ورزشی آلمان عزل سرمربی 
تیم اســتقلال تهران را بازتــاب داد. هفته نامه 
کیکر در وب ســایت خــود اعلام کــرد دوره 
همکاری آبی پوشــان با مربی 69 ساله آلمانی 
به اتمام رســید. این نشــریه نوشت: »شفر در 
تهــران اخراج شــد.« همچنیــن خبرگزاری 
 آسوشیتد پرس به ارزیابی رفتن وینفرد شفر از 

تیم اســتقلال پرداخت و نوشت: »شکست در 
دربی تاثیر زیادی در رفتن این مربی ایفا خواهد 
کــرد.«  به نقل از خبرگزاری  آسوشــیتدپرس، 
باشگاه استقلال تهران می خواهد قرارداد وینفرد 
شفر، ســرمربی آلمانی خود را فسخ کند. این 
خبری است که در رســانه های ایرانی منتشر 
شد. قرارداد وینفرد شفر تا تابستان سال آینده 
اعتبار دارد و به نظر می رســد در صورت فسخ 
این قرارداد، باشــگاه استقلال باید بیش از نیم 

میلیون یورو به این مربی غرامت بپردازد.

بازتاب برکناری شفر در رسانه های خارجی 

جریمه نقدی سرخابی 
 به نقل از ســایت فدراســیون فوتبال، تیم های پرسپولیس و 
اســتقلال تهران در هفته ۲3 رقابت های لیگ برتر فوتبال به 
مصاف هم رفتند. با توجه به پرتاب اشیا از سوی تماشاگران ۲ 
تیم پرسپولیس و استقلال تهران و رفتار غیر ورزشی، هر کدام 
از تیم ها بــه پرداخت 100 میلیون ریال جریمه نقدی محکوم 

شدند. 
بازگشت بودیمیر به تمرینات پرسپولیس

ماریو بودیمیر مهاجم کروات تیم فوتبال پرسپولیس که برای 
درمان مصدومیت خود راهی کشــورش شده بود، از دیروز به 

تمرینات پرسپولیس برگشت و کار خود را آغاز کرد. 
برنامه سفر سرخ پوشان به ازبکستان 

پرسپولیس قرار اســت روز دوشنبه هفته آینده در ازبکستان 
به مصاف تیم پاختاکور این کشــور بــرود و دیدار پنجم خود 
در مرحلــه گروهی ایــن رقابت ها را انجام دهند. قرار اســت 
پرسپولیســی ها ۲ روز قبل از بازی راهی ازبکســتان شوند و 
فردای بازی هم به ایران برگردند. مســئولان باشگاه ویزا ها را 
هم به صورت گروهی گرفتند و تنها مشکل موجود برای سفر 
سرخ پوشان به ازبکستان ســاعت پرواز است که باید از سوی 

شرکت صادر کننده پرواز چارتر مشخص شود. 
خوش و بش دایی با علی منصور 

ذوب آهن و ســایپا امروز در دیدار معوقه هفته هجدهم لیگ 
برتر از ســاعت 17 در ورزشــگاه فولاد شهر به مصاف یکدیگر 
می روند. تیم سایپا که برای حضور در این دیدار راهی اصفهان 
شــده، دیروز یک جلسه تمرین در این شهر برگزار کرد. پیش 
از تمرین علیرضا منصوریان سرمربی و سعید آذری مدیرعامل 
باشــگاه ذوب آهــن لحظاتی با علی دایی در دفتر باشــگاه به 

گفت وگو و خوش و بش پرداختند. 
علی دایی توبیخ شد 

دیدار تیم های نفت مسجد ســلیمان و سایپا تهران برگزار و از 
سوی علی دایی، سرمربی تیم سایپا تخلفاتی مبنی بر بدرفتاری 
با مقام رسمی بازی )داور( رخ داد. وی به توبیخ کتبی محکوم 

شد و باید 30 میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. 
هواداران ناتینگهام کریم را می خواهند

هواداران باشــگاه ناتینگهام انگلیس از ســران این باشــگاه 
درخواست کردند هر طور شده کریم انصاری فرد را برای فصل 
آینده در تیم حفظ کنند. کریــم انصاری فرد این هفته موفق 
شد در بازی برابر کوئینز پارک رنجرز برای تیمش گلزنی کند 
تا ناتینگهام برای دومین بار در این فصل موفق شــود ۲ دیدار 

پیاپی را با برد به پایان برساند. 
استوکس غایب بزرگ دیدار تراکتور

طبق شنیده ها و تصاویری که از تمرینات اخیر تیم فوتبال 
تراکتورسازی منتشر شــده، گویا استوکس مهاجم گلزن 
تبریزی ها مصدوم است و در تمرینات گروهی سرخ پوشان 
شرکت نمی کند و وی غایب بزرگ دیدار تراکتورسازی با 

پرسپولیس خواهد بود.

شنیده می شود محمدرضا داورزنی معاون توسعه قهرمانی وزارت ورزش و جوانان 
به مدیرعامل باشــگاه اســتقلال برای اخراج معاون او نامه زده است. به گزارش 
میزان، شــنیده شده محمدرضا داورزنی معاون توســعه قهرمانی وزارت ورزش و 
جوانان در نامه ای به امیرحسین فتحی مدیرعامل باشگاه استقلال، خواستار اخراج 
علی خطیر از باشگاه استقلال شده است. گفته می شود در نامه ارسالی داورزنی به 
فتحی دلایل زیادی برای اخراج خطیر عنوان شده اما نکاتی مانند مصاحبه خطیر 
علیه سازمان لیگ و ارکان فدراسیون فوتبال از دلایل جالب داورزنی برای جدایی 
خطیر اســت. نکته جالب اینجاست که مسائل و مشکلات مالی از دلایل داورزنی 
برای قطع همکاری باشگاه استقلال با خطیر نیست. بعد از همه این قضایا مسعود 

سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان با این تصمیم مخالفت کرد. 

 جواد نکونام به شــایعه انتخابش به عنوان دســتیار ســرمربی موقت استقلال 
واکنش نشان داد. به گزارش میزان، صبح دیروز به صورت رسمی اعلام شد که 
فعالیت های وینفرد شــفر در استقلال به حالت تعلیق درآمده و فرهاد مجیدی 
تا پایان فصل به عنوان ســرمربی اســتقلال معرفی شــد. همزمان با اعلام این 
خبر، جواد نکونام در فضای مجازی مطلبی را منتشر کرد که این تصور را برای 
برخی ها به وجود آورد که قرار اســت نکونام به عنوان دستیار فرهاد مجیدی به 
اســتقلال بیاید. جواد نکونام در گفت وگو با میــزان، این خبر را تکذیب کرد و 
گفت: »قرار نیست به عنوان دستیار فرهاد مجیدی به استقلال بیایم. برای این 
تیم آرزوی موفقیت می کنم و در این روزها بیشــتر تمرکزم روی افزایش دانش 

مربیگری ام است.«

واکنش نکونام به شایعه مربیگری اش در استقلال نامه داورزنی به فتحی برای اخراج خطیر!

قضاوت دیدار حســاس تراکتورسازی و پرسپولیس در ورزشگاه یادگار 
امام)ره( به داور بوشهری سپرده شد. به  گزارش  ورزش سه ، حساس ترین 
بازی هفته بیست و هشتم لیگ برتر میان تراکتورسازی و پرسپولیس 
در حالی عصر چهارشنبه در ورزشگاه یادگار امام)ره(  برگزار می شود که 
کمیته داوران فدراسیون فوتبال برای قضاوت این جدال سرنوشت ساز 
از داور بوشــهری و کمک هایش بهره خواهد برد. بنا به اعلام باشــگاه 
تبریزی، محمدحســین زاهدی فر به همراه محمدرضا منصوری و علی 
میرزابیگی این بازی مهم را قضاوت خواهند کرد، ضمن این که اشکان 
خورشیدی و محمدرضا اکبریان ۲ تن از داوران سرشناس فوتبال ایران 
نیز به عنوان داور پشت دروازه به یاری داور بوشهری خواهند پرداخت. 
رضا ســخندان داور چهارم بازی است، ضمن این که محسن ترکی نیز 
به عنوان ناظر داوری در تبریز حضور خواهد داشت تا تیم داوری بازی 
مهم هفته را چهره های سرشناســی تشکیل داده باشند. البته با توجه 
به حساســیت بالای این دیدار و اتفاقاتی که در دیدار تراکتورسازی و 
پیکان در ورزشگاه یادگار امام)ره(   تبریز رخ داد، احتمالا کمیته داوران 

و فدراسیون فوتبال تمهیدات ویژه ای هم در نظر خواهند گرفت.

مســئولان باشــگاه ترابزون اســپور ترکیه تلاش خود را برای تمدید 
قــرارداد با مدافع ایرانــی آغاز کردند. به گزارش ایســنا و به نقل از 
gazetedamga، سید مجید حسینی مدافع جوان ایرانی در ابتدای 
فصل با دشــواری های زیاد از اســتقلال راهی ترابزون اســپور شد و 
توانست عملکرد خوبی در این تیم داشته  و یکی از بهترین خریدهای 
تیم باشــد. هر چند هنوز از قرارداد حســینی با ترابزون اســپور باقی 
مانده، ولی سران این تیم امیدوارند که قرارداد طولانی مدتی با مدافع 
ایرانی امضا کنند. حســینی با شخصیت متواضع و شکل بازی خوب 
خود، طرفداران زیادی پیدا کرده و ممکن اســت مورد توجه تیم های 
دیگــر هم قرار بگیــرد. او همچنین وقتی حقوقش از طرف باشــگاه 
پرداخت نشــده بود، به فیفا شکایت نکرد و اعتراضی نداشت. علاوه بر 
این اونال کارامان ســرمربی ترابزون اســپور نیز از عملکرد حسینی 
راضی اســت. حسینی با قراردادی ۵00 هزار یورویی در یک فصل به 
ترابزون پیوســت و در صورت استفاده از بند  قراردادش، قرارداد او به 
600 هزار یورو می رســد. این بار سران ترابزون قصد دارند به صورت 

بلند مدت با این بازیکن قرارداد ببندند. 

تصمیم ترابزون درباره حسینی زاهدی فر، داور نبرد بزرگ تحلیل روز چهره روز

شفر یک - استقلال صفر
فیلم دردسرساز در دست ساشا

داستان ژوزه تکرار می شود؟
گویــا پــول و ارز دور ریختن و 
سرمایه سوزاندن به عادت فوتبال 
ایران تبدیل شده و متاسفانه کنکاش در مواردی 
کــه منجر به خروج بی رویــه و بدون نتیجه ارز 
از کشــور به واســطه حضور مربیان و بازیکنان 
خارجی شده، نشــان می دهد که سوءمدیریت، 
عدم نظارت  و البتــه دخالت های بی جا و بدون 
در نظــر گرفتن منافع و مصالــح ملی از عوامل 
عمده آن اســت. روز گذشته باشــگاه استقلال 
کانون اخبار و شــایعات بود. مســئولان باشگاه 
در پی شکست تیم مقابل پدیده و کمرنگ شدن 
شــانس قهرمانی تصمیم گرفتند وینفرد شــفر 
ســرمربی آلمانی شــان را کنار بگذارند و فرهاد 
مجیدی را بــه عنوان ســرمربی موقت انتخاب 
کردنــد. البته همین اتفاق هم با همین صراحت 
و بــدون ابهام نبود. با این که رســانه ها از اخراج 
شفر توسط باشگاه استقلال خبر داده بودند اما 
در سایت رسمی باشــگاه از واژه تعلیق فعالیت 
برای شــفر و پسرش استفاده شــده  و در ادامه 
آمده بــود تصمیم گیری نهایــی در پایان فصل 
خواهــد بود. این در حالی بود که در نخســتین 
تمرین اســتقلال پس از ایــن تغییر  و تحولات، 
ضمن برگزاری معارفه فرهاد مجیدی ســرمربی 
موقت، در اقدامی عجیب از ورود شفر و پسرش 
به محــل تمرین جلوگیری  و متاســفانه از این 

صحنه توسط برخی خبرنگاران و عکاسان حاضر 
در محل تمرین، فیلم و عکس تهیه شد و حتی 
ساشا شفر هم شخصا اقدام به فیلمبرداری کرد 
و این تصاویر در فضای مجازی هم بازتاب زیادی 
داشت. اتفاقی که فوتبال دوستان را یاد ماجرای 
ژوزه مانوئل سرمربی سابق و پرتغالی پرسپولیس 
انداخــت که با رفتــار و برخــورد غیرحرفه ای 
مسئولان وقت پرسپولیس کنار گذاشته شد و با 
تهیه فیلم از راه ندادنش به تمرین سرخ پوشان، 
پرونده قطوری در فیفا علیه باشــگاه ایرانی باز 
کرد که پرسپولیســی ها بابت آن تاوان سنگینی 

دادند. 
  

قرارداد سال ســوم و پایانی شفر با رقم عجیب 
یک میلیون و ۲۵0 هزار دلار منعقد شده، رقمی 
که باعث شــد مدیران فعلی باشگاه به سید رضا 
افتخاری مدیرعامل ســابق باشــگاه بابت عقد 
چنین قراردادی انتقاد کنند. اما افشاگری حسن 
زمانی عضو پیشین هیئت مدیره باشگاه استقلال 
به داد افتخاری رسید، جایی که او به مهر گفت: 
»وزارت ورزش تصمیــم بــه تغییــر کادر فنی 
اســتقلال گرفته اســت. قرارداد شفر بدون نظر 
وزارت ورزش بسته و تمدید نشد. آقای افتخاری 
)مدیرعامل پیشــین اســتقلال( بــدون اجازه 
وزارتخانــه آب هم نمی خــورد.« این اظهارنظر 

صریح اگرچه افتخاری را تبرئه کرد، اما ســوال 
و ابهام های بی شماری ایجاد کرد. این که وزارت 
ورزش و جوانان با وجــود انتخاب هیئت مدیره 
برای پرسپولیس و اســتقلال راسا برای آن ها و 
کادرفنی شــان تصمیم می گیرد، شــأن وزارت 
را زیر ســوال می بــرد. اگــر این ادعــای زمانی 
درست باشــد، وزیر ورزش یا حداقل معاونانش 
بایــد پاســخ گوی عواقب چنیــن تصمیم های 
عجیب و غیرکارشناســی هم باشند. احساسات 
هواداران و آسیب های جســمی و روحی که به 
تیم و هواداران می رســد، اگر بی اهمیت اســت 
حداقل پاســخ گوی پول بیت المال باشند! مگر 
فوتبــال ایران در پرونــده ژوزه مانوئل به خاطر 
همین تصمیمات غیرعقلانی و غیرکارشناســی 

نقره داغ نشــد؟ چرا عبرت نمی شــود؟ چرا از 
مســئولان وقت پرســپولیس که مسئول عقد 
قرارداد بودند بازخواســت نشــد و مردم ایران و 
هواداران پرسپولیس و باشگاه تاوان سنگین آن 
را دادند؟ در همین قضیه شفر مسئولان باشگاه 
اســتقلال دوباره همــان راهــی را می روند که 
رویانیان و مسئولان وقت باشگاه و وزارت رفتند 
و میراث بدیمن را برای مدیران بعدی گذاشتند! 
وقتی کامران منزوی عضو هیئت مدیره باشــگاه 
اســتقلال در مواجهــه با این ســوال که تاوان 
ســنگین یک میلیون و ۲۵0هزار دلاری شــفر 
را چه کســی می دهد و از کجا، پاســخ جالب و 
تامل انگیــزی می دهد و می گوید: »سرنوشــت 
و احساســات هواداران مهم اســت یا این پول؟ 

زمانی که قرارداد آنچنانی با شــفر بســته شد، 
بایــد فکر این روزها را می کردند.« و البته تاکید 
می کند: »هیچ بند و تبصره ای در قرارداد شــفر 
نیست.« این یک معنا بیشــتر ندارد! سرنوشت 
پرســپولیس با پرونده ژوزه در انتظار باشــگاه 
استقلال با پرونده شفر و طلب 18 میلیاردی اش 
خواهد بود اما از آنجایی که دوره مدیریت کوتاه 
و معمولا جناحی اســت و با تغییر وزیر و دولت 
تغییر خواهد کرد، این غرامت یقه مدیران فعلی 
را نخواهد گرفت و قطعا از این روست که هوادار 
و احساساتش مهم شــده است! کاش مسئولان 
در این شرایط اقتصادی و بحران ارز تصمیم های 
منطقی تری می گرفتند تا این چنین چوب حراج 

به منافع ملی زده نشود.


